



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Consultoría técnica científica	Consultoría publicación revista científica	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8030004	Servicios de mantenimiento libro planificación estratégica	Unidad	1	1.000.000.00	1.000.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.000.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Análisis de rentabilidad	Adquisición de Artículos Ferreteros	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2022400	Accesorio de felpa	Unidad	250	100.00	25.000.00
2022401	Cuchillos o cortacortes de cuchillos de maquiadora	Unidad	1	6.000.00	6.000.00
2022402	Botoneros para labio	Unidad	1	3.000.00	3.000.00
2022403	Cuchillos limpiadores	Unidad	4	1.000.00	4.000.00
2022404	Alfileres para el temple	Unidad	6	2.000.00	12.000.00
2022405	Desarmadores	Unidad	1	6.000.00	6.000.00
2022406	Libros para leerse	Unidad	2	3.000.00	6.000.00
2022407	Protector de manos	Unidad	1	6.000.00	6.000.00
2022408	Alfileres planos	Unidad	1	6.000.00	6.000.00
2022409	Publicidad electrónica	Unidad	1	6.000.00	6.000.00
2022410	Planchas de metalización	Unidad	4	200.00	800.00
2022411	Carpetas	Unidad	12	450.00	5.400.00
2022412	Carta de visita	Unidad	24	150.00	3.600.00
2022413	Carta para hacer invitación	Unidad	3	600.00	1.800.00
2022414	Carta para hacer invitación	Unidad	3	600.00	1.800.00
2022415	Mapillas	Unidad	2	1.300.00	2.600.00
2022416	Cartelera tipo	Unidad	20	300.00	6.000.00
2022417	Laminas de aluminio	Unidad	10	1.200.00	12.000.00
2022418	Termos eléctricos	Unidad	30	80.00	2.400.00
2022419	Placas de aluminio	Unidad	10	900.00	9.000.00
2022420	Placa de aluminio	Unidad	20	1.000.00	20.000.00
2022421	Unidad de aluminio	Unidad	100	100.00	10.000.00
2022422	Placa en forma de U	Unidad	20	1.000.00	20.000.00
2022423	Botellas desechables de agua	Unidad	40	1.000.00	40.000.00
2022424	Adaptadores de tubo	Unidad	250	100.00	25.000.00
2022425	Placa de aluminio	Unidad	1	15.000.00	15.000.00
2022426	Impresoras	Unidad	1	20.000.00	20.000.00
2022427	Contenedor de basura para general medio	Unidad	100	20.00	2.000.00
2022428	Caja	Unidad	1	2.500.00	2.500.00
2022429	Quantas de protección	Caja	4	1.000.00	4.000.00
2022430	Botas de protección	Unidad	1	1.500.00	1.500.00
2022431	Botas de protección	Unidad	6	166.67	1.000.00
2022432	Botas de protección	Unidad	1	6.000.00	6.000.00
2022433	Botas de protección	Unidad	1	1.500.00	1.500.00
2022434	Botas de protección	Unidad	71	85.00	6.035.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	426.645.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Servicios Fotográficos	Servicios Fotográficos eventos del Instituto	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8031004	Servicio de eventos fotográficos al Instituto	Unidad	1	1.890.000.00	1.890.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.890.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Compra de combustible	Compra de combustible	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1101001	Combustible diesel	Unidad	1	130.000.00	130.000.00
1101002	Combustible diesel	Unidad	3	75.000.00	225.000.00
1101003	Gasolina	Unidad	6	122.500.00	735.000.00
1101004	Gasolina	Unidad	15	75.000.00	1.125.000.00
1101005	Gasolina	Unidad	15	2.500.00	37.500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6.012.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Compra de Gas	Compra de combustible	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1101100	Gas licuado de petróleo	Unidad	6	15.000.00	90.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	15.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Gestión de cuentas	Gestión de eventos	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8031001	Gestión de cuentas	Unidad	1	6.000.00	6.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Servicios de Impresión	Adquisición de Servicios de Impresión	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	26/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8022101	Impresión digital	Unidad	1	990.250.00	990.250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	990.250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Servicios de Impresión	Adquisición de Servicios de Impresión	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8022101	Impresión digital	Unidad	1	4.214.269.50	4.214.269.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.214.269.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Servicios de Instalación Eléctrica	Adquisición de servicios de Instalación Eléctrica	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7930001	Instalación a servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	76.000.00	76.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	76.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFIMES	CODIGO SNP
CONTRATACION	Compra de bolígrafos	Compra de bolígrafos	Selección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2018	LICITACION ELECTRONICA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATEGORICO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811101	Pluma en colores comerciales	Unidad	2	60.000.00	120.000.00
7811102	Pluma en colores comerciales	Unidad	3	50.000.00	150.000.00
7811103	Pluma en colores comerciales	Unidad	1	50.000.00	50.000.00
7811104	Pluma en colores comerciales	Unidad	1	60.000.00	60.000.00
7811105	Pluma en colores comerciales	Unidad	4	65.140.00	260.560.00
7811106	Pluma en colores comerciales	Unidad	5	50.000.00	250.000.00

7811102	Valor en acciones compradas	Unidad	15	RIS	41.400.00	RIS	414.000.00
8111117	Seguro de viaje	Unidad	2	RIS	5.000.00	RIS	10.000.00
8111117	Seguro de viaje	Unidad	4	RIS	5.000.00	RIS	20.000.00
8111117	Seguro de viaje	Unidad	5	RIS	5.000.00	RIS	25.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>1.330.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Alquiler equipos audiovisuales	Alquiler equipos audiovisuales	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2018	Llamada de Ofertas/ Emplazamiento	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2018		Municipio	Dirección Nacional
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		Dirección Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8018107	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RIS	10.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>10.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Encuentros	Encuentros Entre Encuentradores	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2018	Llamada de Ofertas/ Emplazamiento	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2018		Municipio	Dirección Nacional
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		Dirección Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111104	Encuentros por muestras	Unidad	1	RIS	400.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>400.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Programa de Empresa	Adquisición de Productos de Empresa	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/2/2018	Llamada de Ofertas/ Emplazamiento	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2018		Municipio	Dirección Nacional
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		Dirección Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4711105	Limpieza de pasillos general	Unidad	700	RIS	22.00
4711104	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	700	RIS	22.00
4711103	Desinfectante para uso doméstico	Galón	400	RIS	20.00
4711104	Limpieza de ascensor	Galón	400	RIS	40.00
4711104	Desinfectante	Galón	700	RIS	54.00
4711103	Producto para el lavaplatos	Galón	400	RIS	40.00
4711103	Producto para el lavaplatos	Galón	300	RIS	30.00
4711104	Limpieza de vidrio ventanales	Galón	400	RIS	40.00
4711102	Almohadilla para vestidor	Unidad	700	RIS	22.00
4711102	Almohadilla para vestidor	Unidad	400	RIS	40.00
4711103	Esponjas	Unidad	200	RIS	62.11
4711101	Tropico para baño	Unidad	300	RIS	15.99
4711101	Tropico para baño	Unidad	200	RIS	54.00
4711102	Papel higiénico para baño	Unidad	400	RIS	20.00
4711101	Bolsa de basura	Unidad	500	RIS	72.91
4711101	Bolsa de basura	Unidad	700	RIS	5.00
4711102	Comodidad de apartamento o departamento digno	Unidad	300	RIS	45.13
5311102	Construcción de nuevos	Galón	300	RIS	53.33
5311102	Almohadilla	Unidad	100	RIS	106.00
5311102	Almohadilla	Unidad	500	RIS	57.00
4311102	Protector de caucho para dedos	Unidad	700	RIS	22.00
1411104	Apogolapiz	Unidad	400	RIS	20.00
1411104	Stillas de papel	Unidad	400	RIS	55.56
1411105	Servicio de papel	Unidad	500	RIS	40.11
1711103	Esponjas	Unidad	80	RIS	246.15
1711103	Esponjas	Unidad	80	RIS	266.07
1411102	Almohadilla	Unidad	120	RIS	139.00
4011102	Valvula de seguridad	Unidad	101	RIS	90.17
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>865.012.281</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento para vehículos del Instituto	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2018	Llamada de Ofertas/ Emplazamiento	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2018		Municipio	Dirección Nacional
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		Dirección Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818103	Servicio de cambio de fluidos de aceite a de la transmisión	Unidad	1	RIS	100.000.00
7818103	Servicio de cambio de fluidos de aceite a de la transmisión	Unidad	4	RIS	28.333.33
7817104	Limpieza para auto/motores y componentes	Unidad	1	RIS	50.000.00
7817101	Reparación de auto/motores y componentes	Unidad	1	RIS	75.000.00
7817101	Limpieza de auto/motores y componentes	Unidad	1	RIS	50.000.00
7818103	Servicio de cambio de fluidos de aceite a de la transmisión	Unidad	3	RIS	7.016.00
7818103	Servicio de cambio de fluidos de aceite a de la transmisión	Unidad	1	RIS	1.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>417.081.33</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento planta física	Mantenimiento planta física	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2018	Llamada de Ofertas/ Emplazamiento	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2018		Municipio	Dirección Nacional
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		Dirección Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7311101	Servicio de mantenimiento de equipos industriales	Unidad	1	RIS	100.000.00
7311101	Servicio de mantenimiento de equipos industriales	Unidad	1	RIS	210.000.00
7311101	Servicio de mantenimiento de equipos industriales	Unidad	1	RIS	210.000.00
7311101	Servicio de mantenimiento a fumigación	Unidad	1	RIS	210.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>730.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Contratación de insumos de carpintería	Contratación de insumos de carpintería	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2018	Llamada de Ofertas/ Emplazamiento	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2018		Municipio	Dirección Nacional
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		Dirección Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011102	Imprimadoras	Unidad	7	RIS	25.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>175.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Publicación de obra (tesis)	Publicación de obra (tesis)	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/2/2018	Llamada de Ofertas/ Emplazamiento	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2018		Municipio	Dirección Nacional
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal		Dirección Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111101	Publicación de libro de tesis o de investigación	Unidad	1	RIS	300.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>300.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Servicio de publicidad	Adquisición servicios de publicidad	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/2/2018	Llamada de Ofertas/ Emplazamiento	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2018		Municipio	
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111101	Servicio de computación publicitaria	Unidad	1	RIS	176.000.00
8111103	Publicidad en internet	Unidad	1	RIS	300.000.00
8111103	Publicidad en internet	Unidad	1	RIS	25.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>501.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Publicaciones en el periódico	Publicaciones en el periódico	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/2/2018	Llamada de Ofertas/ Emplazamiento	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2018		Municipio	Dirección Nacional
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		Dirección Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111104	Publicación en periódicos	Unidad	6	RIS	14.500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>14.500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CUARTO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNP
Contratación agencia publicitaria	Contratación agencia publicitaria	Servicios	Limpieza de Precio	No	

FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	27/2018		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210101	Servicios de compañías publicitarias	Unidad	1	5.100.000,00	5.100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Contratación de Servicios Legales	Servicios	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8012104	Servicios legales (letras contracto)	Unidad	500	500,00	480.000,00
8012104	Servicios legales (letras contracto)	Unidad	1	160.000,00	160.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	640.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Contratación de tecnología	Adquisición de servicios de asesoría en tecnología	Servicios	Compra Menor	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2018	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8020107	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	400.000,00	400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Suministro de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compra Menor	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2018	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4012201	Papel	Caja	100	800,00	80.000,00
4012201	Papel	Caja	20	300,00	6.000,00
4012201	Papel	Caja	10	300,00	3.000,00
4012201	Papel	Caja	100	200,00	20.000,00
4012202	Particulas	Unidad	11	150,00	1.650,00
4012202	Particulas	Caja	10	800,00	8.000,00
4012202	Particulas	Caja	21	900,00	18.900,00
4012203	Lederos	Caja	100	150,00	15.000,00
4012203	Lederos	Caja	100	150,00	15.000,00
4012203	Lederos	Unidad	100	20,00	2.000,00
4012205	Libros de citas o repertorio	Unidad	50	30,00	1.500,00
4012205	Libros de citas o repertorio	Unidad	500	30,00	15.000,00
4012205	Libros de citas o repertorio	Unidad	100	20,00	2.000,00
4012205	Libros de citas o repertorio	Unidad	10	3.000,00	30.000,00
4012207	Memoria sin disquete (compact)	Unidad	25	600,00	15.000,00
4012207	Memoria sin disquete (compact)	Unidad	100	150,00	15.000,00
4012207	Memoria sin disquete (compact)	Unidad	20	750,00	15.000,00
4012207	Memoria sin disquete (compact)	Unidad	30	225,00	6.750,00
4012207	Memoria sin disquete (compact)	Unidad	10	90,00	900,00
4012207	Memoria sin disquete (compact)	Unidad	60	50,00	3.000,00
4012207	Memoria sin disquete (compact)	Caja	250	180,00	45.000,00
4012207	Memoria sin disquete (compact)	Unidad	25	30,00	750,00
4012208	Lápices de madera	Caja	100	90,00	9.000,00
4012208	Lápices de madera	Unidad	480	25,00	12.000,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	30,00	3.000,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	25,00	2.500,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	5,000,00	5.000,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	50	1.500,00	7.500,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Caja	30	200,00	6.000,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	70	70,00	4.900,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	60	50,00	3.000,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	25	150,00	3.750,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Caja	10	1.500,00	15.000,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	10	40,00	400,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	10	80,00	800,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	10	300,00	3.000,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Caja	100	100,00	10.000,00
4012209	Papel de notes autoadhesivos	Caja	100	150,00	15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	732.038,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Suministro de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compra de Precios	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/2018	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4010103	Tenedor de lapiceros a fin	Unidad	500	11.000,00	5.500.000,00
4010116	Alfileras	Unidad	5	8.000,00	40.000,00
4012101	Papel	Caja	100	600,00	60.000,00
4012101	Organizadores y ficheros para escritorio	Unidad	24	400,00	9.600,00
4012103	Lederos	Unidad	2000	10,00	20.000,00
4012103	Lederos	Unidad	100	12,00	1.200,00
4012103	Lederos	Caja	10	500,00	5.000,00
4012105	Dispositivos de copia de lecturas y escritura	Unidad	24	800,00	19.200,00
4012105	Dispositivos de copia de lecturas y escritura	Unidad	24	800,00	19.200,00
4012105	Dispositivos de copia de lecturas y escritura	Unidad	70	120,00	8.400,00
4012105	Dispositivos de copia de lecturas y escritura	Unidad	50	300,00	15.000,00
4012108	Boligrafos para carpeta	Caja	50	200,00	10.000,00
4012108	Boligrafos para carpeta	Unidad	5	600,00	3.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.815.131,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Subscripciones en periódicos y revistas	Subscripciones en periódicos y revistas	Servicios	Aplicar - Bienes o servicios con exclusion	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2018	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8010104	Contrato de entrega de periódicos y material publicitario	Unidad	1	200.000,00	200.000,00
8010104	Servicios de entrega de periódicos y material publicitario	Unidad	3	15.000,00	45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	245.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Equipos Tecnológicos	Adquisición de Equipos Tecnológicos	Bienes	Compra de Precios	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/2018	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4021108	Computadores personales	Unidad	1	45.000,00	45.000,00
4021108	Computadores personales	Unidad	1	20.000,00	20.000,00
4021108	Computadores personales	Unidad	1	80.000,00	80.000,00
4021108	Computadores personales	Unidad	1	37.000,00	37.000,00
4021108	Computadores personales	Unidad	1	52.000,00	52.000,00
4021108	Computadores de tablets	Unidad	1	55.000,00	55.000,00
4021108	Computadores de tablets	Unidad	2	25.000,00	50.000,00
4021107	Computadores de escritorio	Unidad	2	45.000,00	90.000,00
4021109	Computadores de tablets	Unidad	1	16.664,64	16.664,64
4021109	Computadores de tablets	Unidad	3	6.666,67	20.000,01
4021109	Tabletas para proyectos arquitectónicos	Unidad	5	16.000,00	80.000,00
4021116	Proyectores de video	Unidad	10	18.000,00	180.000,00
4021109	Tabletas para proyectos arquitectónicos	Unidad	10	40.000,00	400.000,00
4021109	Tabletas para proyectos arquitectónicos	Unidad	10	45.000,00	450.000,00
4021109	Tabletas para proyectos arquitectónicos	Unidad	20	3.000,00	60.000,00
4021109	Tabletas para proyectos arquitectónicos	Unidad	70	800,00	56.000,00
4021108	Tabletas digitales	Unidad	30	6.000,00	180.000,00
4021107	Computadores de escritorio	Unidad	80	40.000,00	3.200.000,00
4021111	Sistemas administrativos de soporte	Unidad	40	6.000,00	240.000,00
4020101	Perifoneos	Unidad	80	14.000,00	1.120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.872.989,99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
	Para la atención telefónica para la ciudad	Compra de suministros para la atención	Bienes	Compra Menor	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2018	UNIDAD DE MEDICIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2018	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1012105	Marcapas para impresoras	Unidad	6	6.000,00	36.000,00
1012104	Marcapas	Unidad	25	500.000,00	12.500.000,00

5022721	Bañeros o aseos	Unidad	21	RIS	100.000.00	RS	2.100.000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>20.200.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	
FONDO DE INICIACIÓN	Servicio de auditorías fiscales de directores	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2018		Municipio	Districto Nacional	
					Dirección Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811001	Servicios de buses contratados	Unidad	79	RS	5.300.00	RS	734.100.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>20.200.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	
FONDO DE INICIACIÓN	Servicio de auditorías fiscales	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2018		Municipio	Districto Nacional	
					Dirección Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811001	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RS	15.000.00	RS	15.000.00
7811001	Servicios de buses contratados	Unidad	3	RS	30.000.00	RS	90.000.00
7811001	Servicios de buses contratados	Unidad	4	RS	6.500.00	RS	26.000.00
7811001	Servicios de buses contratados	Unidad	4	RS	7.500.00	RS	30.000.00
7811001	Servicios de buses contratados	Unidad	7	RS	13.500.00	RS	94.500.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>278.400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	
FONDO DE INICIACIÓN	Uniformes escolares	Uniformes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2018		Municipio	Districto Nacional	
					Dirección Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RS	700.00	RS	700.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RS	2.000.00	RS	2.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RS	500.00	RS	1.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RS	20.000.00	RS	20.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RS	6.000.00	RS	24.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RS	600.00	RS	12.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RS	6.000.00	RS	120.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RS	400.00	RS	8.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RS	1.200.00	RS	24.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	21	RS	3.000.00	RS	63.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RS	1.000.00	RS	40.000.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	75	RS	700.00	RS	52.500.00
5302710	Uniformes corporativos	Unidad	80	RS	550.00	RS	44.000.00
5302000	Comestibles de calidad para hombre	Unidad	150	RS	600.00	RS	90.000.00
5302004	Comida	Unidad	512	RS	1607.00	RS	822.704.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>693.201.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	
FONDO DE INICIACIÓN	Obras para el instituto	Obras	Compraventa de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2018		Municipio	Districto Nacional	
					Dirección Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2017111	Pavimento de concreto	Unidad	1	RS	450.000.00	RS	450.000.00
2017111	Pavimento de concreto	Unidad	1	RS	900.000.00	RS	900.000.00
7202004	Impresión/maquinado	Unidad	1	RS	2.000.000.00	RS	2.000.000.00
4102011	Alquiler de maquinaria	Unidad	1	RS	2.000.000.00	RS	2.000.000.00
4102011	Alquiler de maquinaria	Unidad	1	RS	3.500.000.00	RS	3.500.000.00
7202001	Remoción de edificios, muros y mamparas	Unidad	1	RS	1.040.000.00	RS	1.040.000.00
7202001	Remoción de edificios, muros y mamparas	Unidad	1	RS	3.000.000.00	RS	3.000.000.00
7202001	Remoción de edificios, muros y mamparas	Unidad	1	RS	3.800.000.00	RS	3.800.000.00
7202001	Remoción de edificios, muros y mamparas	Unidad	1	RS	1.450.000.00	RS	1.450.000.00
7202001	Remoción de edificios, muros y mamparas	Unidad	2	RS	3.000.000.00	RS	6.000.000.00
7202001	Remoción de edificios, muros y mamparas	Unidad	2	RS	1.500.000.00	RS	3.000.000.00
7202001	Remoción de edificios, muros y mamparas	Unidad	2	RS	3.000.000.00	RS	6.000.000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>26.820.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	
FONDO DE INICIACIÓN	Material profesional	Adquisición de material profesional para el instituto	Compraventa de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2018		Municipio	Districto Nacional	
					Dirección Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8041001	Material profesional	Unidad	32	RS	1.000.00	RS	32.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	100	RS	1.000.00	RS	100.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	10	RS	1.500.00	RS	15.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	5000	RS	200.00	RS	1.000.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	600	RS	1.000.00	RS	600.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	100	RS	50.00	RS	5.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	100	RS	1.000.00	RS	100.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	10	RS	500.00	RS	5.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	330	RS	100.00	RS	33.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	120	RS	50.00	RS	6.000.00
8041001	Material profesional	Unidad	642	RS	30.00	RS	19.260.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>2.371.997.78</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	
FONDO DE INICIACIÓN	Mediante para oficina de la Rectoría	Adquisición de Mediente para oficina de la Rectoría	Compra para dibujo del trabajo	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2018		Municipio	Districto Nacional	
					Dirección Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5020710	Activaciones móviles	Unidad	2	RS	20.000.00	RS	40.000.00
5020710	Activaciones móviles	Unidad	2	RS	15.000.00	RS	30.000.00
5020710	Cobertura de activación a servicios	Unidad	1	RS	15.000.00	RS	15.000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>85.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	
FONDO DE INICIACIÓN	Medio para aulas y salas comunes del instituto	Adquisición de Mediente para aulas y salas comunes del instituto	Licitación Pública	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2018		Municipio	Districto Nacional	
					Dirección Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5020710	Cobertura de activación a servicios	Unidad	20	RS	5.000.00	RS	100.000.00
5020710	Cobertura de activación a servicios	Unidad	200	RS	6.500.00	RS	1.300.000.00
5020710	Activaciones	Unidad	174	RS	5.000.00	RS	870.000.00
5020710	Sillas de bronce	Unidad	700	RS	15.000.00	RS	10.500.000.00
5020710	Puertas	Unidad	2000	RS	2.500.00	RS	5.000.000.00
8020001	Sillas para restaurantes	Unidad	840	RS	6.500.00	RS	5.460.000.00
5020710	Bancos para jardín	Unidad	500	RS	4.500.00	RS	2.250.000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>24.910.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	
FONDO DE INICIACIÓN	Utensilios de cocina	Adquisición de Utensilios de cocina	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2018		Municipio	Districto Nacional	
					Dirección Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5121204	Copa para sala de descanso	Unidad	100	RS	1.600.00	RS	160.000.00
5121204	Plato para sala de descanso	Unidad	400	RS	4.100.00	RS	1.640.000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RS</b>	<b>1.800.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SNP	
FONDO DE INICIACIÓN	Software	Adquisición de Software	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2018		Municipio	Districto Nacional	
					Dirección Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4023101	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RS	5.000.00	RS	5.000.00
4023101	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	350	RS	2.300.00	RS	805.000.00
4023111	Software para oficinas	Unidad	6	RS	15.500.00	RS	93.000.00



				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BS	2.200.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP	
Servicios de mantenimiento	Contratación de servicios de mantenimiento	Servicios Consultivos	Compra por debajo del umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA REVISIÓN AGILIZACIÓN	11/2/2018		Municipio	Distrito Nacional	
	SEMESTRE	I		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO ESTIMADO	SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8002104	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	BS 2.200.000,00	BS 2.200.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BS	2.200.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP	
Sistemas de monitoreo	Adquisición de sistemas de monitoreo de motores de vehículos y combustible	Sistemas	Compra de Precio	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2018		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA REVISIÓN AGILIZACIÓN	11/2/2018		Municipio	Distrito Nacional	
	SEMESTRE	I		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO ESTIMADO	SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2017107	Sistemas de monitoreo global de vehículos	Unidad	1	BS 900.000,00	BS 900.000,00	
2017108	Sistemas de navegación vehicular	Unidad	1	BS 500.000,00	BS 500.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BS	1.400.000,00

Agregar Procedimiento